事務局通信 (加古郡第 11号) 令和 7年 6月発行

（公社）加古郡広域シルバー人材センター 播磨町支部 079-437-7386 稲美町支部 079-492-6483

令和７年度 定時総会の結果について（報告）
5 月 28 日(水)に稲美町立コミュニティセンターにおいて、藤田

稲美町副町長、平野播磨町副町長をはじめ来賓の方々にもご臨席を

いただき、定時総会を開催しました。会員数 507 人のうち出席者数

65 人、委任状数 274 人の合計

339人で総会は成立し、令和 6年

度事業報告、令和 7 年度事業計

画・収支予算等が報告され、決議

事項の令和6年度計算書類及び

財産目録、役員の選任等全てが

承認され、滞りなく終了したこ

とを報告します。

また、顕彰として 1名の会員表彰と 3名の感謝状贈呈を行いました。

【会員表彰 1名】  会員在籍が 20年以上で、1年間の就業日数が 60日以上の方

播磨町支部 山口 加世子 様

引き続き健康にご留意いただき、センター活動にご尽力をいただきたいと思います。

【感謝状 3名】   理事及び監事を 2期 ( 4年 ) 以上勤め、退任される方

藤原 睦 様（理事長 4年） 福田 美佐子 様（理事 8年） 吉田 邦子 様（監事 10年）

退任されます皆様方には、長年にわたりセンターの運営に大変なご尽力を賜り、誠にありがとうござい

ました。退任後も引き続き当センターの充実・発展のため、ご協力をお願いいたします。

令和 7 年度 第 2 回理事会を開催

総会に引き続き行われた理事会において、理事長、副理事長、常務理事が決まりました。

また、定時総会で選任された役員は、以下の通りです。

理 事 長 枡田 正伸 （新任・播磨町支部選出）    副理事長 馬田 和子 （新任・稲美町支部選出）

常務理事 津村 道彦 （再任・加古郡選出 事務局長兼務 ※今回から加古郡選出となりました）

理   事 田端 壽弘  （再任・播磨町支部選出）   理   事 大西 由夫  （再任・稲美町支部選出）

〃   梶原 好郎  （再任・播磨町支部選出）     〃   澤 幸子   （再任・稲美町支部選出）

 〃   武田 靖弘  （再任・播磨町支部選出）       〃   藤原 峰生  （再任・稲美町支部選出）

〃   今田 敏子  （再任・播磨町支部選出）     〃     大西 敏晴  （再任・稲美町支部選出）

〃    尾﨑 直美  （再任・播磨町支部選出）     〃   岩本 充泰  （再任・稲美町支部選出）

〃   井上 壽雄  （新任・播磨町支部選出）     〃     正木 富美江（新任・稲美町支部選出）

監  事 宇佐美隆史 （再任・播磨町支部選出）     監  事 外山 明由 （新任・稲美町支部選出）

任期は 2年間です。よろしくお願いいたします。

理事 15名 監事 2名 敬称略

ホームページ

 LINE

藤原理事長挨拶

【退任】 稲美町支部選出

藤原 睦(理事長) 福田 美佐子(理事)

吉田 邦子(監事)

新理事長あいさつ           理事長 枡田正伸

5 月 28 日の「令和 7 年度定時総会」後の理事会において、理事長の大役を仰せつかることになりまし

た、播磨町支部の枡田正伸です。副理事長を 4 年間務めさせていただきましたが、改めて責任の重大さ

を痛感致しております。微力でありますが、シルバー人材センターの充実・発展のため精一杯努めてまい

りますので、会員の皆さまの温かいご理解・ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。

 さて、シルバー人材センターを取り巻く環境も「インボイス制度」の導入をはじめ、コロナウイルス感

染が２類から 5 類になった今も業務量が増えないなど厳しい状況が続いていますが、シルバー人材セン

ターは「安全はすべてにおいて優先される」ということを重要課題として取り組んでおり、会員の皆さま

にはなお一層の「安全就業」をお願いいたします。また、播磨町支部で取り組んでいますが、地域に根ざ

したシルバー人材センターとして発展していくためにも、社会貢献活動として、例えば地域の子育て支

援施設などの除草・清掃等、ボランティア活動を多くの会員の皆さまのご参加をいただき実施していく

ことも重要なことと思っています。終わりになりますが、会員の皆さまのご健勝ご多幸をお祈り申し上

げ、就任のご挨拶とさせていただきます。

就業情報【令和 7 年 6 月 4 日現在の情報】募集期間については、決定次第締め切りとなります

        この就業情報は、就業期間が 1 週間以上の期間がある仕事を掲載しています

 就業希望の方を募集します。希望者は各支部事務局まで連絡ください

播磨町支部

稲美町支部

紹介番号 就業場所 就業期間 就業時間 仕事の内容 配分金 募集人員 備　　考

町内都市公園 1年（継続更新あり）

（石ヶ池） ３日～４日/週

工場 1年（継続更新あり）

（新島） 金曜日
1名

1,070円/ｈ～ 1名

② ９：００～１２：００ 屋内清掃（トイレ含む） 1,052円/ｈ～

① ７：００～９：００ 除草・トイレ清掃

紹介番号 就業期間 就業時間 仕事の内容 配分金 募集人員 備　　考

工場 半年更新

（三木市別所町） 週３日程度

工場 半年更新

（稲美町六分一） 週２～３日

町内公園 １年更新

（稲美町内） 週２日

シルバーワークプラザ内

（稲美町岡）

病院 フロアスタッフ業務

（加古川市平岡町土山）
（患者様のエプロン洗浄、
　　コップ洗浄、清掃　等）

1名

②

　　　※会社・事務所のお掃除や公園の屋外トイレ清掃等していただける方積極募集中です！

※患者様には直接
　　関わらない業務に
　　なります

③ 公園のトイレ清掃 1,350円/h 1名

① 1,100円/h～工場内トイレ清掃
８：００～１５：３０
（昼休憩１ｈあり）

工場内清掃および
昼食準備・片付

※女性の方

就業時間・曜日は
相談可

1,052円/h～ 1名⑤

１０：００～１３：００ 1,052円/h 1名

④ ２名

半年更新

２ｈ/日（2日/週）

障子・網戸貼替

お願い シルバー事業の就業を拡大していくためには、新規入会者の増加が非常に重要です。

入会のきっかけは、会員の紹介によることが多く、会員一人一会員の確保を目指すために、当センター事業振興

功労者報奨規程に基づき、会員紹介での新規入会の場合は紹介会員に報奨金として謝金 500 円をお支払いして

います。一緒に働く仲間を増やしていきましょう。ご協力よろしくお願いします。 ご紹介ください